
※プログラムの内容は、状況により変更となる場合があります。 

プログラム 

2月 13日（木） 

※博多港（博多ふ頭第 1 ターミナル）集合。港までは各自にてお越しください。以下、推奨路線です。 

(1)飛行機 7:05 羽田→9:05 福岡  JAL305 便 

7:25 羽田→9:25 福岡  ANA241 便 

(2)地下鉄、バス等で博多港まで移動 

10:45 博多港発 ジェットフォイル 

11:50 壱岐 芦辺港 着 

12:15 昼食 ＠壱岐イルカパーク＆リゾート ～簡単なオリエンテーション～ 

13:00  壱岐イルカパーク＆リゾート 代表 高田 佳岳 との意見交換・現地視察 

14:30 「シン研究所 4PJ現状と課題」 ＠勝本地区公民館 

      －各 PJ市役所関係者からの説明 

         ① 病院を核とした郷ノ浦街部再開発 PJ 

         ② 勝本「海業」PJ 

         ③ 思い出と未来を紡ぐ空き家リフォーム PJ 

         ④ 石田を中心とした宿泊施設の魅力向上 PJ 

16:00  勝本地区視察（PJ②③） 

      ●海業等現地視察 

      ●空き家視察、空き家相談室「イエマチ」（地域おこし協力隊 長澤隊員）        

      ●椿川教場訪問 

●かつもとの縁側（市民団体）との意見交換 

18:00  Island Brewery 

19:00 懇親会（旨勘） 

21:30 宿泊施設チェックイン（壱岐ステラコート太安閣 ※朝食付） 

2月 14日（金） 

9:00  集合 

9:05 郷ノ浦地区視察（PJ①） 

●郷ノ浦ふれ愛通り商店街周辺視察 

●壱岐病院周辺視察 

10:30 猿岩 

11:00  石田地区視察（PJ④） 

      ●宝来荘（壱岐民宿協同組合 組合長 堺組合長） 

12:30 昼食 @壱州茶屋（ひきとおし定食） 

13:30 平山旅館女将とのトークセッション（約 1 時間） 

15:00 焼酎蔵見学 ＠壱岐の蔵酒造（IKINOKU☆LABO）約 1 時間 

16:30 小島神社 ※干潮時間：16：39 

18:30 懇親会（民宿 宝来荘） 

2月 15日（土） 

9:00  宿泊施設チェックアウト 

9:20 市長等へのプレゼン準備 

10:30 市長（オンライン）等へのプレゼン・意見交換 ＠芦辺庁舎 第２会議室 

12:30 昼食 @うめしま（壱岐牛ランチ） 

13:30 shikioriori（お土産店等） 

14:25 壱岐 芦辺港発 ジェットフォイル  

※芦辺港解散。以下、推奨路線です。 

15:30 博多港着 

(1)地下鉄、バス等で福岡空港まで移動 

(2)飛行機 17:15 福岡→18:50 羽田  ANA262 便 

17:25 福岡→19:00 羽田  JAL324 便 
 


